
755 / 755 del 30-09-2025 
 

Pag. 1 di 2 
 

ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI SUCCIVO 
Provincia di Caserta 

   
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

  

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

755 30-09-2025 

  
Servizio: SETTORE POLITICHE SOCIALI - CULTURA E PUBBLICA ISTRUZIONE 

 
Responsabile del Servizio: VANO TOMMASINA 

  
  

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA SERVIZIO TRASPORTO 
SCOLASTICO A.S. 2025/2026 

  
  
 
  
  
  
  
  
Preso atto della Determina n. 725 del 17/09/2025 ad oggetto: “Approvazione avviso pubblico per 
l'iscrizione al servizio trasporto scolastico A.S. 2025 – 2026” 
 
Dato atto che sono pervenute n.81 istanze; 

 
Precisato che: 

 n.1 è risultata pervenuta oltre il termine previsto dall’avviso e pertanto non ammissibile; 
 n.2 istante sono state oggetto di rinuncia da parte dei richiedenti, come da nota acquisita al 

protocollo prot. n. 13353 del 29/09/2025; 
 il primo posto in graduatoria è stato assegnato ad un minore in carico ai servizi sociali 

comunali in applicazione del criterio di priorità indicato all’art. 5 dell’Avviso; 
 
 



755 / 755 del 30-09-2025 
 

Pag. 2 di 2 
 

Considerato che: 
 le domande pervenute sono state valutate secondo i criteri di priorità stabiliti all’art. 5 del 

predetto avviso; 
 è stata predisposta apposita graduatoria degli ammessi al servizio, nel limite massimo di 60 

posti disponibili; 
 i minori non ammessi sono stati collocati in lista di attesa, come previsto dall’art.4 dell’avviso; 

 
 
Visti: 
 gli artt. 107 e 109 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000, i quali, rispettivamente, attribuiscono ai 

dirigenti poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali e dispongono che “nei comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, possono essere attribuite, a 
seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai responsabili degli uffici o dei servizi”; 

  il T.U. EE. LL. approvato con il D. Lgs. 267/2000; 
  lo Statuto comunale; 
  il decreto Sindacale n. 22/2024 con il quale il Sindaco ha attribuito alla sottoscritta l'incarico di 

Responsabile del Settore Politiche Sociali; 
DETERMINA 

Per i motivi esposti in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 
di APPROVARE la graduatoria del servizio trasporto scolastico A.S. 2025 – 2026; 
di PUBBLICARE la presente e gli allegati all’albo pretorio on-line. 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
VANO TOMMASINA 

  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 
e ss.mm.ii. 
  


